
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA DEMOGRAFICA 
N.26 DEL 19/08/2024  

N. 177 DEL 19/08/2024 REG.GEN. 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 8-9 GIUGNO 2024 
- LIQUIDAZIONE  GIURIATO SERVIZI SNC DI  PER PRESTAZIONI SERVIZIO 
ALLESTIMENTO SEGGI E TABELLONI -  CIG: B17DFE645F           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE Area Demografica 

 

Richiamati: 

• l’atto di attribuzione della responsabilità dell’Area Demografica Elettorale, decreto 

sindacale n°9/2021, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. 18/08/2000, n°267; 

• il bilancio armonizzato 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 34 del 19/12/2023; 

Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 

Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 

elettorali; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno; 

Viste le norme relative alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento delle 

elezioni; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visti i CCNL 1.4.1999 art. 39 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Richiamata la propria precedente determina n° 103 del 03/05/2024 n° 15 di settore, con la quale 
si approvava il preventivo orario e si autorizzava la ditta Giuriato servizi snc di Giuriato F & C. con 
sede in Via Montello 38 Caronno Varesino (VA) all’allestimento dei seggi e al montaggio e 
smontaggio dei cartelloni elettorali in occasione delle Elezioni per il rinnovo dei Membri del 
Parlamento Europeeo del 8 e 9 giugno 2024; 
 
Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 1, comma 502, della legge 208/2015 come modificato dall’art. 1, comma 130, 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e forniture sino ad € 5.000,00 si 

può prescindere dal ricorso al mercato elettronico;  

Visti:  
- Il C.I.G. B17DFE645F rilasciato dall’Autorità di Vigilanza ed assegnato alla ditta Giuriato Servizi 
snc DI Giuriato F.& C.; 
 
 - Il DURC Prot. INAIL_43680695 in data 10/05/2024 che certifica che la ditta risulta REGOLARE;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 

Di approvare la rendicontazione delle ore complessive per tale servizio per l’importo di € 1.525,00 
IVA 22% inclusa;  
 

di autorizzare la liquidazione della fattura la fattura n. VEN0101001285 del 30/06/2024 emessa 
dalla ditta Giuriato servizi snc di Giuriato F & C. con sede in Via Montello 38 Caronno Varesino 
(VA);  
 
Di imputare la somma di € 1.525,00 IVA 22% compresa al CAP 10005 “Prestazione di servizi per 
elezioni Europee del 8 e 9 giugno 2024” del corrente bilancio a favore della ditta Giuriato servizi 
snc e che tale spesa sarà a totale carico dello Stato; 
 
Di disporre che il beneficiario del presente atto, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il 
mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 
contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010;  
 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Gigliotti Luigino 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 21/08/2024 al 05/09/2024. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 21/08/2024 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 


